TUNGSTEN CARBIDE TOOLS
CATALOGO FRESATURA
INSERTI E UTENSILI A FISSAGGIO MECCANICO
utensileria in metallo duro
hard metal tools
MILLING CATALOG
TUNGSTEN CARBIDE TOOLS
Via G. Boccaccio, 19

_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
Note:
INDICE
FRESE SPALLAMENTO RETTO 90° ....... pag.   4
FRESE PER SPIANATURA 45° ............... pag.  12
FRESE PER COPIATURA .......................... pag.  22
FRESA AD ELEVATI AVANZAMENTI .... pag.  32
RICAMBI ........................................................ pag.  37
INSERTI STANDARD ................................. pag.  38
Denominazione d1 l1 l2 h dA ap max nmax z
FM90-T07-40.R.05 40 40 17 5 17000 5
FM90-T09-40.R.04 40 40 16 8 17000 4
FM90-T09-50.R.05 50 40 22 8 14800 5
FM90-T09-63.R.06 63 40 22 8 12850 6
FC90-T07-20.R.03-B 20 77 25 20 5 22000 3
FC90-T07-25.R.04-B 25 90 34 25 5 20000 4
FC90-T07-32.R.05-B 32 102 40 32 5 19700 5
FC90-T09-32.R.03-B-40 32 102 40 32 8 19700 3
FT90-T07-20.R.03 20 10,5 5 36900 3
FT90-T07-25.R.04 25 12,5 5 33200 4
FT90-T07-32.R.05 32 17 5 30200 5
FM90 FT90

PARAMETRI DI TAGLIO - CUTTING DATA
TX07
1
Material group Chipbreaker Grade vc [m/min] fz [mm] a p [mm]
P Acciaio - Steel TM 220 – 60 0.08 – 0.25 8 – 0.2
M Acciaio inossidabile . Stainless steel TS 200 – 60 0.08 – 0.2 8 – 0.2
. . . . . . . . .. . . . . . . .
TX09
TC25
TC35
TM35
TC50
SPALLAMENTO RETTO 90° - DETTAGLI TECNICI
FRESATURA TUNGSTEN CARBIDE TOOLS
www.tct-srl.it - info@tct-srl.it6
FM90-LN12-50.R05 50 40 22 12 14800 5
Denominazione d1 l1 l2 h dA ap max nmax z
Denominazione l s d l1 r d1 x
LX 120608-TM TC25 10 6,78 15,27 2,8 0,8 4,4 0 °
LX 120608-TM TC35 10 6,78 15,27 2,8 0,8 4,4 0 °
LX 120608-TS TM25 10 6,78 15,27 2,8 0,8 4,4 0 °
TS TM
Denominazione l s d l1 r d1
LU 120608-TS TM25 10 6,87 15,86 2,6 0,8 4,4
FRESA SPALLAMENTO RETTO 90°
FRESATURATUNGSTEN CARBIDE TOOLS
www.tct-srl.it - info@tct-srl.it 7
FM90-S09-40.R.05 40 40 16 8 17000 5
FM90-S09-50.R.06 50 40 22 8 14800 6
FM90-S09-63.R.07 63 40 22 8 12855 7
FM90-S09-80.R.09 80 50 27 8 11250 9
FM90-S12-40.R.04 40 40 16 10 17000 4
FM90-S12-50.R.05 50 40 22 10 14800 5
FM90-S12-63.R.06 63 40 22 10 12850 6
FM90-S12-80.R.07 80 50 27 10 11250 7
FC90-S09-25.R.03-B 32 88 32 25 8 23700 3
FC90-S09-32.R.04-B 40 100 40 40 8 19700 4
FC90-S12-32.R.03-B-40 32 100 40 32 10 19700 3
Denominazione d1 l1 l2 h dA ap max nmax z
FM90 FT90
FC90
FRESA SPALLAMENTO RETTO 90°

TC50
TK20
A15M
TC50
TC14
Acciaio - Steel
Acciaio inossidabile - Stainless steel
Ghisa - Cast iron
Non ferrosi - Non-ferrous
Resistenti al calore - Heat resistant alloys
Titanio - Titanium
INSERTI SPALLAMENTO RETTO 90° Z.4 - DETTAGLI TECNICI
FRESATURATUNGSTEN CARBIDE TOOLS
www.tct-srl.it - info@tct-srl.it 11
Denominazione d1 l1 l2 h dA ap max nmax z
FM45-H06-100.R.09 100 50 32 4,5 7900 9
FM45-H06-125.R.10 125 63 40 4,5 6300 10
FM45-H06-40.R.04 40 40 16 4,5 19900 4
FM45-H06-50.R.05 50 40 22 4,5 15900 5
FM45-H06-63.R.06 63 40 22 4,5 12600 6
FM45-H06-80.R.07 80 50 27 4,5 9900 7
FC45-H06-40.R.04-B 40 110 50 32 4,5 17000 4
FC45
FM45
TC50

HPKT06
HO/HT06
PARAMETRI DI TAGLIO - CUTTING DATA
 INSERTI HPKT / HO / HT
TC25
TC35
TM25
TC50
INSERTI SPIANATURA 45° Z.6 - DETTAGLI TECNICI
FRESATURATUNGSTEN CARBIDE TOOLS
www.tct-srl.it - info@tct-srl.it 15
TUNGSTEN
CARBIDE
 TOOLS
Denominazione d1 h dA ap max nmax z
FM45-S12-100.R.10 100 50 32 6 7900 10
FM45-S12-125.R.12 125 63 40 6 6300 12
FM45-S12-40.R.04 40 45 16 6 19900 4
FM45-S12-50.R.05 50 45 22 6 15900 5
FM45-S12-63.R.06 63 45 22 6 12600 6
FM45-S12-80.R.08 80 50 27 6 9900 8
FM45-S15-100.R.07 100 50 32 6,5 6300 7
FM45-S15-125.R.08 125 63 40 6,5 5000 8
FM45-S15-160.R.10 160 63 40 6,5 3800 10
FM45-S15-40.R.04 40 45 16 6,5 15900 4
FM45-S15-50.R.04 50 45 22 6,5 12700 4
FM45-S15-63.R.05 63 45 22 6,5 10100 5
FM45-S15-80.R.06 80 50 27 6,5 7900 6
Denominazione Quantità Per inserto
VBTL -D80/C SO15
Ricambi
Vite differenziale

 INSERTI HPKT / HO / HT
SO12
SO15
TC25
TC50
TC35
TC20
TM25
www.tct-srl.it - info@tct-srl.it 19
INSERTI SPIANATURA 45° Z.8 - DETTAGLI TECNICI
FRESATURATUNGSTEN CARBIDE TOOLS
TUNGSTEN
CARBIDE
 TOOLS
Denominazione d1 h dA ap max nmax z
FM45-H08-100.R.08 100 50 32 4,5 6400 8
FM45-H08-125.R.09 125 63 40 4,5 5100 9
FM45-H08-40.R.04 40 40 16 4,5 15900 4
FM45-H08-50.R.04 50 40 22 4,5 12700 4
FM45-H08-63.R.05 63 40 22 4,5 10100 5
FM45-H08-80.R.06 80 50 27 4,5 7900 6
Denominazione Quantità d l l1 dk K
VBTL40/C11 10 M4 11 8 5,5 T15
4
1

Material group Chipbreaker Grade v  [m/min] f  [mm] a  [mm]
P Acciaio - Steel TM
TC25
220 – 60 0.1 – 0.5 4 – 0.2
TC35
M Acciaio inossidabile - Stainless steel TS
TM25
200 – 60 0.08 – 0.4 4 – 0.2
TC50
. . . . . . .. . . . . . . . .
HN08
www.tct-srl.it - info@tct-srl.it 21
INSERTI SPIANATURA 45° Z.12 - DETTAGLI TECNICI
FRESATURATUNGSTEN CARBIDE TOOLS
Denominazione d1 l1 l2 h dA ap max nmax z
FM00-R10-40.R.04 40 40 16 5 15900 4
FM00-R10-50.R.05 50 40 22 5 12700 5
FM00-R12-100.R.10 100 50 32 6 6350 10
FM00-R12-40.R.04 40 40 16 6 15900 4
FM00-R12-50.R.05 50 40 22 6 12700 5
FM00-R12-63.R.06 63 40 22 6 10100 6
FM00-R12-80.R.08 80 50 27 6 7950 8
FM00-R16-100.R.07 100 50 32 8 6350 7
FM00-R16-125.R.08 125 63 40 8 5050 8
FM00-R16-50.R.03 50 40 22 8 12700 3
FM00-R16-63.R.05 63 40 22 8 10100 5
FM00-R16-80.R.06 80 50 27 8 7950 6
FC00-R10-20.R.02-A-50 20 102 50 20 5 31800 2
FC00-R10-20.R.02-A-50-165 20 165 50 20 5 22260 2
FC00-R10-25.R.03-A-60 25 116 60 25 5 20000 3
FC00-R10-25.R.03-A-60-165 25 165 60 25 5 20000 3
FC00-R10-32.R.04-A-70 32 130 70 32 5 19000 4
FC00-R10-32.R.04-A-70-165 32 165 70 32 5 18000 4
FC00-R12-25.R.02-A-30 25 86 30 25 6 25000 2
FC00-R12-25.R.02-A-60 25 116 60 25 6 18000 2
FC00-R12-32.R.03-A-40 32 100 40 32 6 19000 3
FC00-R12-32.R.03-A-70 32 130 70 32 6 17000 3
FT00-R10-32.R.04 32 17 5 30200 4
FRESA COPIATURA
FRESATURA TUNGSTEN CARBIDE TOOLS
www.tct-srl.it - info@tct-srl.it22

Recommended!
4 times 8 times
ø [mm] a p [mm] apmax [mm] a pmax [mm]
10 2.5 4.5 1.4
12 3.0 5.5 1.7
16 4.0 7.5 2.3
Materiali duri - Hard materials
Acciaio - Steel
Non-ferrosi - Non-ferrous
Titanio - Titanium
Resistenti al calore - Heat resistant alloys
Acciaio inossidabile - Stainless steel
www.tct-srl.it - info@tct-srl.it 27
INSERTI PER COPIATURA - DETTAGLI TECNICI
FRESATURATUNGSTEN CARBIDE TOOLS
FM0M-R12-100.R.10 100 50 32 4,5 6350 10
FM0M-R12-40.R.04 40 40 16 4,5 15900 4
FM0M-R12-50.R.05 50 40 22 4,5 12700 5
FM0M-R12-63.R.06 63 40 22 4,5 10100 6
FM0M-R12-80.R.08 80 50 27 4,5 7950 8
FC0M-R12-32.R.03-A-70 32 131 70 32 4,5 19000 3
FC0M-R12-32.R.03-A-70-165 32 165 70 32 4,5 17000 3
Denominazione d1 l1 l2 h dA ap max nmax z
FM0M
FC0M
FRESA PER COPIATURA

TM
TC50
TS
TM35
TC35
TC25
Acciaio - Steel
Acciaio inossidabile - Stainless steel
R_U12
R_U16
PARAMETR I DI TAGLIO - CUTTING DATA
INSERTI PER COPIATURA - DETTAGLI TECNICI
FRESATURA TUNGSTEN CARBIDE TOOLS
www.tct-srl.it - info@tct-srl.it30
Denominazione d1 l1 l2 h dA ap max nmax z
FMX-S10-40.R.04 40 40 16 1 26400 4
FMX-S10-50.R.05 50 40 22 1 23500 5
FMX-S10-63.R.06 63 40 22 1 20500 6
FMX-S13-50.R.04 50 40 22 2 18800 4
FMX-S13-63.R.05 63 40 22 2 16400 5
FMX-S13-80.R.07 80 50 27 2 14000 7
FCX-S07-16.R.02-A-50-200 16 200 50 16 0,8 4600 2
FCX-S07-20.R.03-A-50-200 20 200 50 20 0,8 4200 3
FCX-S07-25.R.04-A-50-200 25 200 50 25 0,8 3900 4
FCX-S10-25.R.03-A-50-225 25 225 50 25 1 9000 3
FCX-S13-35.R.03-A-63-250 35 250 63 32 2 6400 3
FTX-S07-16.R.02 16 16 0,8 20800 2
FTX-S07-20.R.03 20 20 0,8 19800 3
FTX-S07-25.R.04 25 25 0,8 18700 4
FMX FTX